

単 価 合 意 書

令和8年5月14日に契約したR8・9運河河川維持工事（R8年度）（第1回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月01日

発注者 住所 千葉県野田市宮崎134

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 江戸川河川事務所長 武藤 健治

受注者 住所 千葉県野田市中野台397番地

氏名 戸邊建設 株式会社

代表取締役 戸邊 克己

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		57,918,111	
除草工						
		式	1		54,213,708	
堤防除草工						
		式	1		49,076,067	
除草						
肩掛け式		m2	257,000	40.9	10,511,300	
除草 飛散防止対策有り						
肩掛け式		m2	64,300	96.19	6,185,017	
除草						
ハンドガイド式		m2	3,075,000	10.53	32,379,750	
堤防除草工						
用地買収地		式	1		864,069	
除草						
肩掛け式		m2	15,900	40.9	650,310	
除草						
ハンドガイド式		m2	20,300	10.53	213,759	
堤防集草工						
		式	1		4,225,316	
人力集草積込						
		m2	44,300	37.12	1,644,416	
機械集草積込						
		m2	105,000	24.58	2,580,900	
堤防集草工						
用地買収地		式	1		48,256	
人力集草積込						
		m2	1,300	37.12	48,256	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分工						
		式	1		2,476,492	
刈草運搬工						
		式	1		1,294,431	
刈草運搬						
野田市		m2	108,000	8.67	936,360	
刈草運搬						
流山市		m2	41,300	8.67	358,071	
刈草運搬工						
		式	1		11,271	
刈草運搬						
野田市		m2	1,300	8.67	11,271	
除草処分工						
		式	1		1,170,790	
刈草処分（野田市）						
		t	52	16,490	857,480	
刈草処分（流山市）						
		t	19	16,490	313,310	
堤防養生工						
		式	1		1,227,911	
芝養生工						
		式	1		1,077,019	
施肥	肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	13,600	12.57	170,952	
除草						
ハンドガイド式		m2	54,300	10.53	571,779	
機械集草積込						
		m2	13,600	24.58	334,288	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
養生処分工						
		式	1		150,892	
刈草運搬						
		m2	13,600	8.67	117,912	
刈草処分						
		t	2	16,490	32,980	
河川修繕						
		式	1		3,032,306	
雑工						
		式	1		3,032,306	
雑工						
		式	1		3,032,306	
雑工						
		式	1		1,548,873	
機械経費・材料費						
		式	1		1,451,369	
処分費						
		式	1		32,064	
直接工事費						
		式	1		60,950,417	
共通仮設費						
		式	1		5,200,933	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,200,933	
純工事費						
		式	1		66,151,350	
現場管理費						
		式	1		22,624,105	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		88,775,455	
一般管理費等		式	1		16,397,547	
業務委託料		式	1		2,326,998	
工事価格		式	1		107,500,000	
消費税相当額		式	1		10,750,000	
工事費計		式	1		118,250,000	

単 価 合 意 書

令和8年5月14日に契約したR8・9運河河川維持工事（R9年度）（第1回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月01日

発注者 住所 千葉県野田市宮崎134

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 江戸川河川事務所長 武藤 健治

受注者 住所 千葉県野田市中野台397番地

氏名 戸邊建設 株式会社

代表取締役 戸邊 克己

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		63,612,112	
除草工						
		式	1		52,865,948	
堤防除草工						
		式	1		47,719,852	
除草						
肩掛け式		m2	257,000	40.97	10,529,290	
除草 飛散防止対策有り						
肩掛け式		m2	64,300	96.34	6,194,662	
除草						
ハンドガイド式		m2	2,938,000	10.55	30,995,900	
堤防除草工						
用地買収地		式	1		865,588	
除草						
肩掛け式		m2	15,900	40.97	651,423	
除草						
ハンドガイド式		m2	20,300	10.55	214,165	
堤防集草工						
		式	1		4,232,174	
人力集草積込						
		m2	44,300	37.18	1,647,074	
機械集草積込						
		m2	105,000	24.62	2,585,100	
堤防集草工						
用地買収地		式	1		48,334	
人力集草積込						
		m2	1,300	37.18	48,334	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分工						
		式	1		2,479,844	
刈草運搬工						
		式	1		1,295,924	
刈草運搬						
野田市		m2	108,000	8.68	937,440	
刈草運搬						
流山市		m2	41,300	8.68	358,484	
刈草運搬工						
		式	1		11,284	
刈草運搬						
野田市		m2	1,300	8.68	11,284	
刈草処分工						
		式	1		1,172,636	
刈草処分(野田市)						
		t	52	16,516	858,832	
刈草処分(流山市)						
		t	19	16,516	313,804	
堤防養生工						
		式	1		8,266,320	
芝養生工						
		式	1		7,041,116	
施肥	肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	56,500	12.59	711,335	
拔根	拔根+集草+積込運搬					
		m2	24,100	98.91	2,383,731	
除草						
ハンドガイド式		m2	129,000	10.55	1,360,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械集草積込		m2	105,000	24.62	2,585,100	
養生処分工		式	1		1,225,204	
刈草運搬		m2	105,000	8.68	911,400	
刈草処分		t	19	16,516	313,804	
河川修繕		式	1		3,037,165	
雑工		式	1		3,037,165	
雑工		式	1		3,037,165	
雑工		式	1		1,551,355	
機械経費・材料費		式	1		1,453,694	
処分費		式	1		32,116	
直接工事費		式	1		66,649,277	
共通仮設費		式	1		5,646,049	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,646,049	
純工事費		式	1		72,295,326	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		24,512,093	
工事原価		式	1		96,807,419	
一般管理費等		式	1		17,691,854	
業務委託料		式	1		2,330,727	
工事価格		式	1		116,830,000	
消費税相当額		式	1		11,683,000	
工事費計		式	1		128,513,000	